
18/10/2023, 09:46 Gmail - Pregão Presencial nº 71/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=05b22b24de&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780036898518340174&simpl=msg-f:1780036898518… 1/2

compras cadeado <compras201330@gmail.com>

Pregão Presencial nº 71/2023
2 mensagens

cristiane@beacontabilidade.com.br <cristiane@beacontabilidade.com.br> 17 de outubro de 2023 às 17:44
Para: compras201330@gmail.com
Cc: segtexaseyes@gmail.com

Boa Tarde

 

Sobre o Serviço de Segurança, seria quantos seguranças em cada ponto? De 23/11 á 27/11 diz 10 pontos,
depois 8 pontos, nos bailes se refere a mais 4 seguranças...

Sobre o Serviço de Limpeza, poderia ser mais mais especifico na questão de quantos dias? Quantos
funcionários? Horários? O material de limpeza será fornecido pela feira?

 

 

Precisamos dessas especificações p montar uma planilha de custos, aguardo seu retorno.

 

 

 

Att

Cristiane

B&A Assessoria Contábil
Fone: (55) 3332 2968

 



18/10/2023, 09:46 Gmail - Pregão Presencial nº 71/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=05b22b24de&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780036898518340174&simpl=msg-f:1780036898518… 2/2

 

compras cadeado <compras201330@gmail.com> 18 de outubro de 2023 às 09:46
Para: cristiane@beacontabilidade.com.br

Bom dia!

Sobre o Serviço de Segurança seria 1 (um) segurança em cada ponto, conforme datas e horários dispostos no
item do edital, página 23. Nos dias de bailes será necessário além dos seguranças em cada ponto, mais 4
(quatro) seguranças para cuidar somente do baile, sem atuação nos pontos.

Sobre o Serviço de Limpeza há toda a especificação no edital, também na página 23 que assim dispõe:

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO Limpeza e higienização dos banheiros do Parque de Exposições, durante a realização do evento. - Limpeza das Ruas
do Parque de Exposições, durante a realização do evento.
CONTRAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA NAS RUAS, BANHEIROS, PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, PAVILHÃO 01 E 02, NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DURANTE A
3ª FECAD, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA, SACOS DE LIXO, SABONETE LÍQUIDO, DESINFETANTE E LIMPEZA EM
GERAL , BEM COMO VASSOURAS, PÁS, PANOS, LIXEIRAS ETC...
FORNECER LIXEIRAS DE 100 LITROS, 04 UNIDADES POR RUA, NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO 05 LIXEIRAS , NO PAVILHÃO 01 08 LIXEIRAS, PAVILHÃO 02, 06
LIXEIRAS, PISTA DE RODEIOS 08 LIXEIRAS. A EMPRESA DEVERÁ FAZER O RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO DA FEIRA.
DEVERÁ OCORRER NOS DIAS 23 ATÉ O DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
HAVERÁ UM CARPETE NOS PAVILHÕES COM MEDIDA DE 450M2  QUE TAMBÉM ENTRARÁ NA LIMPEZA.
SERÃO NECESSÁRIAS NO MÍNIMO 8 PESSOAS PARA REALIZAR O SERVIÇO.

A LIMPEZA DEVERÁ OCORRER DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DA FEIRA.

At.te
Fernanda Moreira
[Texto das mensagens anteriores oculto]


